oriundos de Emendas Parlamentares através das Propostas: 12160.268000/2140-02 e
12160.268000/2140-06, destinados ao fortalecimento da infraestrutura da Secretaria Municipal de
Saúde. Empresas vencedoras: -216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 15.631.700/0001-51, no
valor de R$ 4.667,00 (quatro mil, seiscentos e sessenta e sete reais), Contrato Municipal nº
231/2025; -COMERCIO NOVO RUMO, CNPJ: 23.964.820/0001-07, no valor de R$ 10.122,00 (dez
mil cento e vinte e dois reais), Contrato Municipal nº 232/2025; - CROMA EQUIPAMENTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 11.855.692/0001-76, no valor de R$ 13.990,00 (treze mil novecentos e
noventa reais), Contrato Municipal nº 233/2025; -EQUIMED EQUIPAMENTOS MED I CO S
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 38.408.899/0001-59, no valor de R$ 11.150,00 (onze mil cento e
cinquenta reais), Contrato Municipal nº 234/2025; -GUILHERME XAVIER PIVA LTDA, CNPJ:
18.136.904/0001-04, no valor de R$ 7.605,00 (sete mil seiscentos e cinco reais), Contrato
Municipal nº 235/2025; -KENYA OLIVEIRA FERNANDES LIMA SOARES ME, CNPJ: 27.171.625/0001-
72, no valor de R$ 19.889,90 (dezenove mil, oitocentos e oitenta e nove reais com noventa
centavos), Contrato Municipal nº 236/2025; - LEV INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 52.795.852/0001-16, no
valor de R$ 9.999,99 (nove mil, novecentos e noventa e nove reais com noventa e nove centavos),
Contrato Municipal nº 237/2025; - M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ:
32.593.430/0001-50, no valor de R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais), Contrato Municipal nº
238/2025; - Sandro Vilmar Pires Me, CNPJ: 09.253.952/0001-91, no valor de R$ 17.424,00,
(dezessete mil quatrocentos e vinte e quatro reais), Contrato Municipal nº 239/2025. Sertão/RS,
aos oito dias do mês de outubro de 2025 - Homero Fochesatto-Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

Objeto: Aquisição de um trator agrícola 4x4 novo, ano 2025, destinado à

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DETALHADOS NA PROPOSTA DA

EMENDA PARLAMENTAR Nº 09206510000123001/2023, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACAMBI - SEMUS.

VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO: R$ 137.891,16 (cento e trinta e sete mil,
oitocentos e noventa e um reais e dezesseis centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item
INÍCIO REC. PROPOSTA: 10/10/2025 - 10:00h
FIM REC. PROPOSTA: 22/10/2025 - 10:00h
INÍCIO DA DISPUTA: 22/10/2025 - 11:00h
MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS:

[...]

"Sistema Registro de Preço Para Futura e
Eventual Aquisição de Aquisição de Medicamentos Básicos, Para Atender A Secretaria
Municipal de Saúde (Semsau) Por Um Período de 12 (Doze) Meses" Critério de Julgamento:
Menor Preço Por Item. Valor total estimado: R$ 972.049,70 (novecentos e setenta dois mil,
quarenta e nove reais e setenta centavos). Início da sessão pública dia 29/10/2025 às 10h00min
(horário de Brasília).

O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br e
www.altoparaiso.ro.gov.br. Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min às